
 
             COMUNE DI TRIVIGLIANO 
                         PROVINCIA DI FROSINONE 
 
                                                       AVVISO 

                             TARIFFE E CONTRIBUZIONI ANNO 2025 
                                  
                       SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO – SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA 
 
 
Dato atto che per i servizi di trasporto scolastico e di refezione scolastica, ai sensi della Deliberazione di G.C. 
n. 63/2024, le tariffe sono determinate con riferimento all’Indicatore della Situazione Economica Equivalente; 
 
Considerato che, per la individuazione della tariffa e dei costi a pasto oltre che, per usufruire delle eventuali 
riduzioni, è necessario presentare il Modello I.S.E.E. IN CORSO DI VALIDITA’; 
 
                                                         SI AVVISANO TUTTI GLI INTERESSATI 
 
Che, per la individuazione della tariffa mensile scuolabus, del costo a pasto e, per usufruire delle eventuali 
riduzioni per i servizi soprarichiamati, per l’anno 2025 è necessario presentare il Modello I.S.E.E. IN CORSO 
DI VALIDITA’, entro e non oltre il 30.04.2025 in mancanza del quale dal 01.05.2025 verrà applicata la normale 
tariffa di € 3.50 a pasto e la tariffa mensile di trasporto scolastico di € 30.00 con efficacia retroattiva per tutti i 
pasti consumati e il servizio scuolabus usufruito successivamente al 31.12.2024. 
 
Al momento della presentazione dell’I.S.E.E. IN CORSO DI VALIDITA’, le eventuali somme a debito/credito 
relative ai pasti usufruiti e al servizio scuolabus usufruito dal 01.01.2025 verranno riconsiderate, fatto salvo il 
termine di scadenza fissato al 31.12.2024. 
 
MENSA SCOLASTICA – COSTO A PASTO 
 

ISEE IN CORSO DI VALIDITA’ COSTO A PASTO COSTO A PASTO 
TARIFFA FRATELLI 

FINO A € 2.500,00 € 1.50 € 1.00 
DA € 2.500,01 - A € 5.000,00 € 2.00 € 1.50 
DA € 5.000,01 - A € 7.500,00 € 2.50 € 2.50 
DA € 7.500,01 - A € 15.000,00 € 3.00 € 2.50 
OLTRE € 15.000,01 € 3.50 € 3.00 

 
 
TRASPORTO SCOLASTICO – TARIFFA MENSILE 
 

ISEE IN CORSO DI VALIDITA’ TARIFFA MENSILE 
FINO A € 2.500,00 € 10.00 
DA € 2.500,01 - A € 5.000,00 € 15.00 
DA € 5.000,01 - A € 7.500,00 € 20.00 
DA € 7.500,01 - A € 15.000,00 € 25.00 
OLTRE € 15.000,01 € 30.00 

 
 
RIDUZIONI: 
 

 20%sulla tariffa dei mesi di settembre, dicembre per le scuole primaria e infanzia e del mese di 
giugno solo per la scuola primaria, compatibilmente con il numero ridotto di giorni di utilizzo del 
servizio, in conseguenza della ridotta attività didattica; 

 
 20% sulla tariffa mensile riferita a fratelli utilizzatori del servizio di trasporto scolastico, da calcolare 

per tutto l’anno scolastico e, in aggiunta, alle riduzioni di cui al punto precedente; 



 
 
I moduli I.S.E.E. IN CORSO DI VALIDITA’ dovranno essere trasmessi all’Ufficio Scuola del Comune a mezzo 
posta elettronica all’indirizzo: 
pec: comune.trivigliano@legalmail.it  e mail: demografic@comune.trivigliano.fr.it  
 
Il trattamento dei dati personali sarà effettuato nel rispetto e con le modalità di cui al D.Lgs 196/2003 e s.s.mm. 
e i.i., e dell’art. 13 Regolamento UE n. 2016/679, e saranno comunicati e/o diffusi esclusivamente 
nell’espletamento delle proprie attività istituzionali e degli adempimenti connessi all’oggetto del presente 
avviso e alla normativa vigente in materia. 
Il responsabile comunale della protezione dei dati è la Soc. Grafiche Gaspari – Via M Minghetti 18 – 40057 
Codriano di Granarolo Emilia (BO) – P.iva, nella persona del Dott. Paolo Russomanno – CF 
RSSPLA81T10C357U. 
 
Per tutte le informazioni, e per eventuale appuntamento, è possibile contattare la Sig.ra Morgante Anna 
chiamando il numero 0775/520213 nei normali orari di apertura:  
 
Lunedì – venerdì   ore 09.00 – 12.00; 
Martedì – Giovedì ore 15.00 – 17.00; 
 
Trivigliano ______________                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                                                                          Dott.ssa Alessandra Ticconi 
 
 

 
 
 


